
Uchwała Nr L/415/2018 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

  
  

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Krobia 
  
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) i § 100 ust. 1 i § 101 ust. 1 Statutu 
Gminy Krobia stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XVII/112/2008 Rady Miejskiej 
w Krobi z dnia 18 lutego 2008 r. w sprawie Statutu Gminy Krobia                                              
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r. poz. 7735) uchwala się, co następuje: 
  
  
§ 1. Nadaje się Honorowe Obywatelstwo Gminy Krobia Panu Kondor Géza, 
Burmistrzowi Gminy Révfülöp. 
  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr L/ 415   /2018                                                                                                          

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia  30 sierpnia 2018 r. 

  

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Krobia 
  

  

  
Gmina Krobia nawiązała kontakty z węgierską gminą Révfülöp w 2016 roku.  

W wyniku szeregu poczynionych w kolejnych miesiącach działań zarówno ze strony 

Gminy Krobia jak i Gminy Révfülöp w dniu 10 września 2017 roku podczas VII 

Festiwalu Tradycji i Folkloru w Domachowie pomiędzy samorządami zawarta została 

oficjalna umowy partnerska.  

Zaangażowanie Burmistrza Kondor Géza w zacieśnianiu relacji między polskim 

i węgierskim narodem, zarówno przed jak i po sfinalizowaniu ich w postaci podpisanej 

umowy partnerskiej, przyczyniło się i nadal przyczynia się do nieustannego 

rozszerzania współpracy między gminami w wielu obszarach. Rok po zawarciu 

partnerstwa, w dniach 12-15 lipca 2018 roku na zaproszenie Burmistrza Kondor Géza 

członkowie Biskupiańskiego Zespołu Folklorystycznego z Domachowa i okolic wraz  

z zespołem „Młodzi Biskupianie” ze Starej Krobi oraz grupy „Kryza” mieli możliwość 

zaprezentowania i promowania kultury i tradycji biskupińskiej wśród węgierskiej braci 

swoim występem podczas imprezy kulturalnej Villa Filip Napok w Révfülöp.  

Jeszcze w tym samym miesiącu, podejmując pierwsze działania w zakresie 

współpracy w dziedzinie edukacji i wymiany międzyszkolnej i przy dużym 

zaangażowaniu Burmistrza gminy Révfülöp, Szkoła Podstawowa im. Ziemi 

Biskupiańskiej w Starej Krobi gościła 12-osobową grupę złożoną z uczniów  

i nauczycieli szkoły podstawowej w Révfülöp w ramach wymiany uczniowskiej, 

której kolejna odsłona będzie miała miejsce w 2019 roku w postaci rewizyty uczniów 

ze Starej Krobi na Węgrzech. 

Tym samym, za liczne zasługi dla rozwoju współpracy partnerskiej pomiędzy 

gminą Krobia a gminą Révfülöp oraz w uznaniu za inicjowanie i wspieranie 



przedsięwzięć służących poznaniu szeregu praktyk i doświadczeń samorządowych 

celem wzmacniania rozwoju gminy, zgłaszam kandydaturę Pana Kondor Géza, 

Burmistrza Gminy Révfülöp, na Honorowego Obywatela Gminy Krobia. 

 

 
 

  

Sporządziła: 

Patrycja Piecuch 

  
 


